
 

Decreto n.5/2022  Melissa, lì 14/11/2022 

 
 Componenti comitato 

di valutazione 
p.c.      Direttore servizi generali e amministrativi 

Albo on line/sito web/Amministrazione trasparente/atti 
 
 
 
Oggetto: determina istituzione comitato di valutazione triennio 2021/2024 _ necessarie 
integrazioni 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 11 del decreto-legislativo 16 aprile 1994, n. 197, così come sostituito dall’art.1, comma 

129, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 91/2021 del 20/12/2021 e la delibera del Collegio 

Docenti n.37 del 09/05/2022 con cui sono stati designati i componenti del Comitato di valutazione 

dell’ I.C. Giovanni XXIII di Melissa triennio 2021/24;  

VISTO il decreto U.S.R. Calabria prot. n. 22165 dell’08/11/2022 con cui il Direttore Generale ha 

nominato i componenti esterni dei Comitati per la valutazione dei docenti;  

ATTESO che l’Allegato A del citato decreto individua quale componente esterno del Comitato per la 

valutazione dei docenti dell’I.C. Giovanni XXIII di Melissa la prof.ssa Francesca Arcuri, docente in 

servizio presso l’I.I.S. Pertini Santoni (KR); 

VISTA la propria richiesta per l’acquisizione della dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità 

di cui al comma 81 dell’art. 1 della l. 107/2015, indirizzata alla prof.ssa Francesca Arcuri con prot. n.  

7964 del 09/11/2022;  

ACQUISITA al prot. n. 8087 del 14/11/2022 la dichiarazione del componente esterno individuato 

dall’U.S.R. Calabria di assenza di cause di incompatibilità a ricoprire l’incarico di cui trattasi;  

DOVENDO formalmente e correttamente integrare la composizione del Comitato per la valutazione 

dei docenti dell’I.C. Giovanni XXIII di Melissa già individuato. 

 

 

 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008168 - 15/11/2022 - II.7 - E

Firmato digitalmente da ALESSANDRO TURANO



 

DECRETA 

 

il Comitato per la valutazione dei docenti, è così integrato: 

 
1 Presidente – Dirigente Scolastico prof. Alessandro TURANO 
2 Componente docenti designato dal Collegio docenti Ins.te Manfredi Antonella 
3 Componente docenti designato dal Collegio docenti Ins.te Garrubba Mariangela 
4 Componente docenti designato dal Consiglio d’Istituto Ins.te Rizzo Mariaelena 
5 Componente genitori Lionetti Michela 
6 Componente genitori Ammirati Isabella 
7 Componente esterno individuato dall’U.S.R. Calabria Prof.ssa Arcuri Francesca 

 

Il Comitato, così integrato, resterà in carica tre anni scolastici (2021/22 – 2022/23 – 2023/24) e 

assolverà agli impegni previsti dall’art. 1, commi 127 e ss., della legge 13 luglio 2015, n. 107. Tutti i 

componenti del Comitati di valutazione sono equiparati agli incaricati del trattamento dei dati 

personali ex art. 30 del d. lgs. 196/2003 e perciò vincolati alla scrupolosa osservanza degli obblighi 

di riservatezza previsti dallo stesso d. lgs. 196/2003 e dalla normativa europea di settore. Si precisa 

altresì che i compiti di valutazione del servizio dei docenti neo-immessi in ruolo per l’espressione 

del parere sul superamento dell’anno di formazione e prova spettano, ai sensi dell’art. 11, comma 

4, del d.lgs. 297/94, alla sola componente docenti integrata dal docente a cui sono affidate le 

funzioni di tutor. 

 

 

  

 

 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008168 - 15/11/2022 - II.7 - E

Firmato digitalmente da ALESSANDRO TURANO


		2022-11-17T12:42:20+0100
	ALESSANDRO TURANO




